Уголовное дело № 1-40/2025

03MS0011-01-2024-004310-02

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

5 февраля 2025 года г. Уфа

Калининский районный суд г. Уфы Республики Башкортостан в составе: председательствующего судьи Гайсина И.М.,

с участием государственного обвинителя Салимова А.Ф.,

подсудимой ФИО1,

защитника адвоката Андреевой Л.В., 

при секретаре Кузнецовой Г.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела по обвинению ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки д. 

<

адрес> Республики Башкортостан, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, гражданки РФ, образование среднее специальное, не состоящей в браке, пенсионерки, не военнообязанной, ранее не судимой, в совершении преступлений предусмотренных ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ) ст. 322.2 УК РФ, ст. 322.2 УК РФ (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ),

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила 7 преступлений по фиктивной регистрации иностранных граждан и 3 преступления по фиктивной регистрации граждан Российской Федерации по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 9 часов до 18 часов, точное время в ходе дознания не установлено, ФИО1, находясь в помещении Отделения по 

<

адрес> отдела по вопросам миграции Управления МВД России по 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, незаконно, из личной заинтересованности, фиктивно зарегистрировала сроком до ДД.ММ.ГГГГ гражданина Республики Таджикистан Свидетель №3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения по месту жительства, в принадлежащей ей на праве собственности квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, ФИО1 оформила фиктивную регистрацию гражданину Республики Таджикистан Свидетель №3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, при этом фактически не предоставила вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем Свидетель №3, который с момента его регистрации по вышеуказанному адресу фактически не проживал.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов до 20 часов, точное время в ходе дознания не установлено, находясь в помещении МУП ЕРКЦ 

<

адрес> Вологодское, расположенном по адресу: 

<

адрес>, бульвар Г. Свидетель №8, 

<

адрес>, умышленно, незаконно, из личной заинтересованности, оформила заявление об оказании ей услуги по первичному приему документов на регистрацию и передала их в Отделение по 

<

адрес> отдела по вопросам миграции Управления МВД России по 

<

адрес> с целью фиктивной регистрации по месту пребывания сроком до ДД.ММ.ГГГГ гражданина Российской Федерации Свидетель №15 Свидетель №15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в принадлежащей ей на праве собственности квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>.

Далее на основании заявления ФИО1 с заведомо ложными сведениями при поступлении в Отделение по 

<

адрес> отдела по вопросам миграции Управления МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес>, гражданин Российской Федерации Свидетель №15 Свидетель №15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, был фиктивно зарегистрирован по месту пребывания в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, ФИО1 оформила фиктивную регистрацию гражданину Российской Федерации Свидетель №15 Свидетель №15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, при этом фактически не предоставила вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем Свидетель №15, который с момента его регистрации по вышеуказанному адресу фактически не проживал.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 9 часов до 17 часов, точное время в ходе дознания не установлено, находясь в помещении МУП ЕРКЦ 

<

адрес> Вологодское, расположенном по адресу: 

<

адрес>, бульвар Г. Свидетель №8, 

<

адрес>, умышленно, незаконно, из личной заинтересованности, оформила заявление об оказании услуги по первичному приему документов на регистрацию и передаче их в Отделение по 

<

адрес> отдела по вопросам миграции Управления МВД России по 

<

адрес> с целью фиктивной регистрации по месту пребывания сроком до ДД.ММ.ГГГГ гражданина Российской Федерации Свидетель №16 ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в принадлежащей ей на праве собственности квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>.

Далее на основании заявления ФИО1 с заведомо ложными сведениями при поступлении в Отделение по 

<

адрес> отдела по вопросам миграции Управления МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес>, гражданин Российской Федерации Свидетель №16 ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, был фиктивно зарегистрирован по месту пребывания в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, ФИО10 оформила фиктивную регистрацию гражданину Российской Федерации Свидетель №16 ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, при этом фактически не предоставила вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем Свидетель №16, который с момента его регистрации по вышеуказанному адресу фактически не проживал.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 8 часов до 20 часов, точное время в ходе дознания не установлено, находясь в помещении Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (РГАУ МФЦ) в 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, незаконно, из личной заинтересованности, оформила заявления — согласие на временное проживание и регистрацию сроком до ДД.ММ.ГГГГ гражданам Республики Таджикистан Свидетель №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и Свидетель №2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в принадлежащей ей на праве собственности квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>.

Далее, на основании заявления ФИО1 с заведомо ложными сведениями при поступлении в Отделение по 

<

адрес> отдела по вопросам миграции Управления МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес>, граждане Республики Таджикистан Свидетель №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и Свидетель №2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, были фиктивно зарегистрированы по месту жительства в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, ФИО1 оформила фиктивную регистрацию гражданам Республики Таджикистан Свидетель №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и Свидетель №2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, при этом фактически не предоставила вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем Свидетель №1 и Свидетель №2, которые с момента их регистрации по вышеуказанному адресу фактически не проживали.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 8 часов до 20 часов, точное время в ходе дознания не установлено, находясь в помещении Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (РГАУ МФЦ) в 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, умышленно, незаконно, из личной заинтересованности, оформила заявления — согласие на временное проживание и регистрацию сроком до ДД.ММ.ГГГГ гражданину Республики Таджикистан Свидетель №3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в принадлежащей ей на праве собственности квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>.

Далее, на основании заявления ФИО1 с заведомо ложными сведениями при поступлении в Отделение по 

<

адрес> отдела по вопросам миграции Управления МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес>, гражданин Республики Таджикистан Свидетель №3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, был фиктивно зарегистрирован по месту жительства в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, ФИО1 оформила фиктивную регистрацию гражданину Республики Таджикистан Свидетель №3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, при этом фактически не предоставила вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем Свидетель №3, который с момента его регистрации по вышеуказанному адресу фактически не проживал.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 9 часов до 17 часов, точное время в ходе дознания не установлено, находясь в помещении МУП ЕРКЦ 

<

адрес> Вологодское, расположенном по адресу: 

<

адрес>, бульвар Г. Свидетель №8, 

<

адрес>, умышленно, незаконно, из личной заинтересованности, оформила заявление об оказании ей услуги по первичному приему документов на регистрацию и передаче их в Отделение по 

<

адрес> отдела по вопросам миграции Управления МВД России по 

<

адрес> с целью фиктивной регистрации по месту пребывания сроком до ДД.ММ.ГГГГ гражданина Российской Федерации ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в принадлежащей ей на праве собственности квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>.

Далее, на основании заявления ФИО1 с заведомо ложными сведениями при поступлении в Отделение по 

<

адрес> отдела по вопросам миграции Управления МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес>, гражданин Российской Федерации ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, был фиктивно зарегистрирован по месту пребывания в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, ФИО1 оформила фиктивную регистрацию гражданину Российской Федерации ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, при этом фактически не предоставила вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО17, который с момента его регистрации по вышеуказанному адресу фактически не проживал.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 8 часов до 20 часов, точное время в ходе дознания не установлено, находясь в помещении Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (РГАУ МФЦ) в 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, незаконно, из личной заинтересованности, оформила заявления — согласие на временное проживание и регистрацию сроком до ДД.ММ.ГГГГ гражданину Республики Таджикистан ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в принадлежащей ей на праве собственности квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>. 

После чего, на основании заявления ФИО1 с заведомо ложными сведениями при поступлении в Отделение по 

<

адрес> отдела по вопросам миграции Управления МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес>, гражданин Республики Таджикистан Свидетель №4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, был фиктивно зарегистрирован по месту жительства в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>. 

Таким образом, ФИО1 оформила фиктивную регистрацию гражданину Республики Таджикистан ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, при этом фактически не предоставила вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО4, который с момента его регистрации по вышеуказанному адресу фактически не проживал.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 8 часов до 20 часов, точное время в ходе дознания не установлено, находясь в помещении Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (РГАУ МФЦ) в 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, незаконно, из личной заинтересованности, оформила заявления — согласие на временное проживание и регистрацию сроком до ДД.ММ.ГГГГ гражданину Республики Таджикистан Свидетель №5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в принадлежащей ей на праве собственности квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>.

Далее, на основании заявления ФИО1 с заведомо ложными сведениями при поступлении в Отделение по 

<

адрес> отдела по вопросам миграции Управления МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес>, гражданка Республики Таджикистан Свидетель №5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, была фиктивно зарегистрирована по месту жительства в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, ФИО1 оформила фиктивную регистрацию гражданину Республики Таджикистан Свидетель №5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, при этом фактически не предоставила вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем Свидетель №5, которая с момента ее регистрации по вышеуказанному адресу фактически не проживала.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 8 часов до 20 часов, точное время в ходе дознания не установлено, находясь в помещении Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (РГАУ МФЦ) в 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, незаконно, из личной заинтересованности, оформила заявление — согласие на временное проживание и регистрацию сроком до ДД.ММ.ГГГГ гражданину Республики Таджикистан ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в принадлежащей ей на праве собственности квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>.

Далее, на основании заявления ФИО1 с заведомо ложными сведениями при поступлении в Отделение по 

<

адрес> отдела по вопросам миграции Управления МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес>, гражданин Республики Таджикистан ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, был фиктивно зарегистрирован по месту жительства в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, ФИО1 оформила фиктивную регистрацию гражданину Республики Таджикистан ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, при этом фактически не предоставила вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО7, который с момента его регистрации по вышеуказанному адресу фактически не проживал.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 8 часов до 20 часов, точное время в ходе дознания не установлено, находясь в помещении Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (РГАУ МФЦ) в 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, умышленно, незаконно, из личной заинтересованности, оформила заявления — согласие на временное проживание и регистрацию сроком до ДД.ММ.ГГГГ гражданину Республики Таджикистан ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в принадлежащей ей на праве собственности квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>.

Далее, на основании заявления ФИО1 с заведомо ложными сведениями при поступлении в Отделение по 

<

адрес> отдела по вопросам миграции Управления МВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес>, гражданин Республики Таджикистан ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, был фиктивно зарегистрирован по месту жительства в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>.

Таким образом, ФИО1 оформила фиктивную регистрацию гражданину Республики Таджикистан ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, при этом фактически не предоставила вышеуказанное жилое помещение для проживания в нем ФИО8, который с момента его регистрации по вышеуказанному адресу фактически не проживал.

Подсудимая в судебном заседании вину по предъявленному ей обвинению признала полностью и обратилась к суду с ходатайством, о постановлении в отношении ее приговора в особом порядке, в связи с согласием с предъявленным обвинением.

Суд считает возможным удовлетворить ходатайство подсудимой, поскольку обвинение, с которым согласилась подсудимая, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по делу. Подсудимая осознает характер, последствия заявленного ей ходатайства, которое было заявлено ей добровольно после проведения консультации с защитником. Прокурор и адвокат не возражали против рассмотрения уголовного дела в особом порядке. Суд также учитывает, что санкция за совершенные подсудимой преступления, предусмотренные ст. 322.2 УК РФ, не превышают 5 лет лишения свободы.

Действия подсудимой по 1 преступлению по факту фиктивной регистрации Свидетель №3, суд квалифицирует по ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), как фиктивная регистрация иностранного гражданина по месту жительства в жилом помещении в Российской Федерации. 

Действия подсудимой по 2 преступлению по факту фиктивной регистрации Свидетель №15, суд квалифицирует по ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), как фиктивная регистрация гражданина Российской Федерации по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. 

Действия подсудимой по 3 преступлению по факту фиктивной регистрации ФИО18, суд квалифицирует по ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), как фиктивная регистрация гражданина Российской Федерации по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. 

Действия подсудимой по 4 преступлению по факту фиктивной регистрации Свидетель №2, Свидетель №1 суд квалифицирует по ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), как фиктивная регистрация иностранного гражданина по месту жительства в жилом помещении в Российской Федерации. 

Действия подсудимой по 5 преступлению по факту фиктивной регистрации Свидетель №3, суд квалифицирует по ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), как фиктивная регистрация иностранного гражданина по месту жительства в жилом помещении в Российской Федерации. 

Действия подсудимой по 6 преступлению по факту фиктивной регистрации ФИО17 суд квалифицирует по ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), как фиктивная регистрация гражданина Российской Федерации по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации. 

Действия подсудимой по 7 преступлению по факту фиктивной регистрации ФИО4, суд квалифицирует по ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), как фиктивная регистрация иностранного гражданина по месту жительства в жилом помещении в Российской Федерации. 

Действия подсудимой по 8 преступлению по факту фиктивной регистрации ФИО19 суд квалифицирует по ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), как фиктивная регистрация иностранного гражданина по месту жительства в жилом помещении в Российской Федерации. 

Действия подсудимой по 9 преступлению по факту фиктивной регистрации ФИО7, суд квалифицирует по ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), как фиктивная регистрация иностранного гражданина по месту жительства в жилом помещении в Российской Федерации. 

Действия подсудимой по 10 преступлению по факту фиктивной регистрации ФИО8, суд квалифицирует по ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), как фиктивная регистрация иностранного гражданина по месту жительства в жилом помещении в Российской Федерации. 

Смягчающими вину обстоятельствами суд признает полное признание вины, раскаяние, преклонный возраст, состояние здоровья, тяжелое материальное состояние, наличие кредита, подсудимая впервые привлекается к уголовной ответственности за преступления небольшой тяжести.

Отягчающих вину обстоятельств суд не усматривает.

При назначении наказания суд учитывает личность подсудимой, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, которые являются преступлениями небольшой тяжести, смягчающие вину обстоятельства, отсутствие отягчающих вину обстоятельств. Таким образом, суд приходит к убеждению о невозможности назначения наказания в виде лишения свободы и считает необходимым назначить наказание в виде штрафа в доход государства. В качестве исключительных обстоятельств суд учитывает совокупность смягчающих вину обстоятельств существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных преступлений и считает возможным назначить наказание с применением правил ст.64 УК РФ. 

Кроме того суд считает необходимым освободить подсудимую от отбывания наказания в соответствии с п. «а» ч.1 ст. 78 УК РФ, в связи с истечением срока давности привлечения к уголовной ответственности по 1 преступлению по факту фиктивной регистрации Свидетель №3, поскольку с момента совершения преступления прошло более 2 лет. 

Дополнительное наказание в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, суд считает возможным не назначать.

Руководствуясь ст. 316 УПК РФ, ч.5 ст.62 УК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), ст. 322.2 УК РФ (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ) и назначить наказание:

По ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), (фиктивная регистрация Свидетель №3) с применением ст.64 УК РФ, назначить наказание в виде штрафа в доход государства в сумме 10 000 рублей. От отбывания наказания освободить в связи с истечением срока давности привлечения к уголовной ответственности;

По ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), (фиктивная регистрация Свидетель №15) с применением ст.64 УК РФ, в виде штрафа в доход государства в сумме 10 000 рублей;

По ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), (фиктивная регистрация ФИО18) с применением ст.64 УК РФ, в виде штрафа в доход государства в сумме 10 000 рублей;

По ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), (фиктивная регистрация ФИО20) с применением ст.64 УК РФ, в виде штрафа в доход государства в сумме 10 000 рублей;

По ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), (фиктивная регистрация Свидетель №3) с применением ст.64 УК РФ, в виде штрафа в доход государства в сумме 10 000 рублей;

По ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), (фиктивная регистрация ФИО17) с применением ст.64 УК РФ, в виде штрафа в доход государства в сумме 10 000 рублей;

По ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), (фиктивная регистрация ФИО4) в виде штрафа в доход государства в сумме 10 000 рублей;

По ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), (фиктивная регистрация ФИО19) с применением ст.64 УК РФ, в виде штрафа в доход государства в сумме 10 000 рублей;

По ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), (фиктивная регистрация ФИО21) с применением ст.64 УК РФ, в виде штрафа в доход государства в сумме 10 000 рублей;

По ст. 322.2 УК РФ, (в редакции ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №376-ФЗ), (фиктивная регистрация ФИО8) с применением ст.64 УК РФ, в виде штрафа в доход государства в сумме 10 000 рублей;

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить штраф в доход государства в сумме 20 000 рублей.

Меру пресечения подсудимой в виде подписки о не выезде отменить по вступлению приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства, приобщённые к материалам уголовного дела - хранить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Башкортостан в течение 15 дней со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора с соблюдением ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Разъяснить осужденному право пригласить на участие в суде апелляционной инстанции адвоката (защитника) по своему выбору, отказаться от защитника либо ходатайствовать о назначении другого защитника (ч. 4 ст. 16 УПК РФ). Разъяснить, что в случае неявки приглашенного защитника в течение 5 суток, суд вправе предложить пригласить другого защитника, а в случае отказа – принять меры по назначению защитника по своему усмотрению.

Согласовано_______________И.М.Гайсин